ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории Можгинского района

г. Можга

от 10.01.2007 г.

Председатель комиссии

Соловьев А.П. - зам. главы Администрации района,

Члены комиссии:

Головко В.Г. – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, секретарь комиссии,

Камаев Л.Р. - начальник ГИБДД г. Можги и Можгинского района, (по согласованию), (Мохначев А.В.)

Исаков Д.Н. –  и.о. государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД

г. Можги и Можгинского района (по согласованию),

Кузнецов В.М. – начальник ГУДП УР «Можгинское» (отсутствовал), (Идиатулин Ф.З.)

Газизянов Р.С. – зам. начальника по эксплуатации ГУДП УР «Можгинское» (по согласованию),

Бурашников В.Л. – директор ГУП УР «Можгинское АТП» (отсутствовал),

Нуриев Р.З. - начальник ОБДД ГУП УР «Можгинское АТП» (по согласованию),

Нуриев Т.Р. – директор ГУ «Можгинское мостовое предприятие», (отсутствовал),

Исымбаев А.Г. – и.о. начальника РУНО, (Городилова Н.П.)

Кротов Ю.И. - начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе,

Семенов С.Н. – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР», (отсутствовал).

Повестка дня

1. Содержание автодорог, по которым проходят школьные маршруты. Обследование маршрутов движения автобусов по перевозке школьников. (Соловьев А.П., Городилова Н.П.)

2. Обеспечение безопасного проезда автомототранспорта через ж.д. переезд 1047 км. пос. Пычас, приобретение УЗП. (Соловьев А.П., Идиатулин Ф.З. Исаков Д.Н.).

3. Рассмотрение вопросов по протоколу заседания комиссии Правительства УР по БДД от 20.12.2006 г. № 05/06. (Соловьев А.П.).

4. План основных мероприятий работы районной комиссии по обеспечению БДД на территории Можгинского района, на 2007 года (Соловьев А.П.).

5. Итоги по БДД, ГИБДД за 12 мес. 2006 года.

По первому вопросу выступили: Соловьев А.П., Информацию Соловьева А.П., по содержанию школьных автобусных маршрутов принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: Администрации района выставить заявку на конкурс по содержанию школьных автобусных маршрутов. С победителем заключить муниципальный контракт.

По второму вопросу выступили: Соловьев А.П., Идиатулин Ф.З. Информацию Соловьева А.П., Идиатулина Ф.З. о проделанной работе со стороны всех заинтересованных служб и ведомств по обеспечению безопасного проезда через ж/д. переезд 1047 км. (пос. Пычас) принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: Вопрос по выделению денежных средств на приобретение и установку устройства заграждения железнодорожного переезда (УЗП) 1047 км от несанкционированного проезда через ж.д. переезд.» (ответственный Соловьев А.П.) – выполнено. Приобретение проходит через ГУ «Управтодор» (ГУДП «Можгинское»). УЗП приобретено, находится на складе ГУДП «Можгинское».

По третьему вопросу выступили: Соловьев А.П., Информацию Соловьева А.П., о проделанной работе со стороны всех заинтересованных служб и ведомств по обеспечению БДД в Можгинском районе принять к сведению.

РЕШЕНИЕ: Письмо на Правительство УР. (На Председателя Правительственной комиссии по обеспечению БДД) по выполнению поручений по протоколу заседания комиссии Правительства УР по БДД от 20.12.2006 г. № 05/06.

По четвертому  вопросу выступили: Соловьев А.П. о плане основных мероприятий работы районной комиссии по обеспечению БДД на территории Можгинского района, на 2007 года.
РЕШЕНИЕ: Принять план основных мероприятий работы комиссии по обеспечению БДД на территории Можгинского района на 2007 год.

По пятому вопросу выступили: Мохначев А.В.Исаков Д.Н.,  Доложил комиссии информацию - итоги по аварийности на автодорогах Можгинского района за 2006 года.

РЕШЕНИЕ: Информацию Мохначев А.В.о состоянии аварийности на автодорогах Можгинского района принять к сведению. Предложено ГИБДД связывать совместную работу диспетчерской службой (пос. Пычас, МП «Жилкоммунсервис») с ГИБДД на предмет содержания автодорог в зимнее время года. (ответственный Камаев Л.Р.)

Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района

А.П. Соловьев

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам строительства,

архитектуры и ЖКХ Головко В.Г.